2026 年度 公益社団法人日本助産師会

第 82回日本助産師学会

企業展示趣意書

2026年 5月 14日（木）～16日（土）

一橋大学 一橋講堂

公益社団法人 日本助産師会 会長 高田昌代

第82回日本助産師学会 学会長 今村理恵子

2026 年度 公益社団法人日本助産師会

第 82回日本助産師学会

企業展示募集

拝啓

秋冷の候、御社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の事業

にご理解ご協力を賜り、お礼申し上げます。

公益社団法人日本助産師会は、助産師独自の職能団体として、都道府県助産師会との連携のもと、人々

のニーズに応える助産及び母子保健領域の活動の開発・展開を図ることにより、人々の健康な生活の実

現に寄与し、あわせて助産師への教育と研鑽に根ざした専門性に基づき、助産師職の質の向上を図ると

ともに、安心して働き続けられる環境づくりを推進することを目的として活動しております。そのため

のビジョンや方針を共有するため、今年度で第99回となる通常総会を一橋講堂にて開催し、2026（令和

8）年5月 15日には全国から多くの助産師が集います。

さらに翌日の2026（令和8）年5月 16日には、地域での開業者や施設勤務者、更に、その他の形態で

母子保健活動に従事している者の専門的知識･技術の向上を図るとともに、社会のニーズに即した活動の

展開に努め、母子保健の向上に寄与することを目的として、「信頼に根ざした継承～助産師がつなぐ命と

こころ～」をテーマに、日本助産師学会を開催いたします。本学会においては、全国から約 500 名の参

加を得て、母子保健に関する研究発表･実践報告･基調講演などを計画しております。

何卒、本主旨にご賛同頂き、格段のご高配とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

公益社団法人 日本助産師会 会長 高田昌代

第 82回日本助産師学会 学会長 今村理恵子

■開催概要

1．学 会 名  第 82回日本助産師学会

2．会     長  髙田 昌代

   学 会 長     今村 理恵子

3．会 期  2026年 5月 14日（木）～16日（土）

4．開 催 場 所  一橋大学 一橋講堂

   〒101-8439 東京都千代田区一ツ橋2-1-2 学術総合センター内

  https://www.hit-u.ac.jp/hall/

5．参加予定人数  500名（予定）

6．テ ー マ     『信頼に根ざした継承 ～助産師がつなぐ命とこころ～』

■企業展示会詳細

1. 開 催 日 時  2026年 5月 15日(金)～16日(土) 時間 9：00 ～ 17:00

※出展時間につきましては、ご相談を承ります。

2. 企業展示会場  一橋講堂 2階

3. 設営・撤去  搬入 2026年 5月 15日(木)  本会事業の終了後から

（予定）  撤去 2065年 5月 16日(土) 16：00～17：00

※搬入出・装飾作業等に関しては、後日出展要項を送付いたします。

■出展募集要項

1. 募 集 小 間 数  スペース小間 20 小間(予定) ※募集数に達し次第、終了します。

2. 出 展 料  一 般 ：100,000 円(税込)/ 1 小間

賛助会員※１： 80,000 円(税込)/ 1小間

※1：本会の事業に賛同した団体・企業の方が入会できます。(年会費 5 万円)

詳細は、日本助産師会ホームページをご覧ください。お申し込み年度と開催年

度の 2 年分の年会費をお納めください。

3. 展 示 仕 様  各社机１本、椅子２脚 ※机サイズ(奥行60cm×幅150cm)

4. 使 用 電 力  仮設電力工事費、電気使用料などは実費にてご負担いただきます。

5. 物 品 販 売  ご来場者、ほかの出展者様にご配慮のうえ、小間企画の範囲内で販売くだ

さい。飲食を伴う販売につきましては、あらかじめ運営事務局へご相談ください。可否につきま

しては、個別に回答いたします。

■バナー掲載要項 出展社は、学術集会ホームページへバナー広告を掲載させていただきます。下記の

要項をご確認いただき、データをご準備ください。

1. 掲 載 期 間  受付後ご提供いただき次第〜会期終了まで

2. 入稿データ仕様  バナー広告データは貴社でご準備願います。

以下の仕様を満たすようにご留意ください。

1)天地50×左右200ピクセル、50KB以内 2)GIF、GIFアニメ、JPEG

※入稿方法はお申込み後、ご案内いたします。

■お申込みについて

1. 募集締め切り 2026年 1月 30日(金)

2. 申込み方法  第 99回通常総会及び第82回日本助産師学会HPより

HPアドレス→ https://soukaigakkai.midwife.or.jp/

Googleフォーム：https://forms.gle/LW9z3oxxhJpQbHAM7

3. 小 間 割 り  小間割りについては、会長に一任願います。

小間の決定は会期１ヵ月前にご 案内いたします。

4. お支払方法  2025年 4月以降にご請求書をお送りいたします。

請求書記載の振込先に期 日までにお支払ください。

5. キャンセル料  出展申し込み後、やむを得ない事情により取消しをされる場合は

下記の規定 に基づきキャンセル料を申し受けます。

2026年 3月 14日(土)まで 出展小間料の50%

2026年 3月 15日(日)以降 出展小間料の全額

6. 会場・会期・開催場所の変更、中止

天災など不可抗力、またはやむを得ない事由により会場、会期及び開催時間を変更または開催

の中止等を行う場合がございます。中止の場合、原則として共催費の返金、これによって生じ

た損害は補償致しかねます。予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

また、状況により、開催形式、日程の変更が必要と判断した場合には、共催企業様と協議の上

対応を検討いたします。

■お問合せ先

【主催事務局】

日本助産師会事務局

〒111-0054 東京都台東区鳥越2丁目12-2

電話番号：03-3866-3055（アナウンス後は2番を選択）

メールアドレス：k-kanri@midwife.or.jp